
 

Lokalny Program Profilaktyki Próchnicy Zębów u Dzieci Przedszkolnych 

W roku szkolnym 2017/2018 realizowany był po raz pierwszy. Program został opracowany i 

wdrożony dzięki współpracy z Urzędem Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

W dniu 9 listopada 2017 roku odbyło się szkolenie dla nauczycieli, którzy realizowali zajęcia z dziećmi.  

Celem programu jest poprawa higieny jamy ustnej u dzieci w wieku przedszkolnym, a w 

szczególności: 

- kształtowanie nawyków higieny jamy ustnej u dzieci, 

- kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych związanych z higieną jamy ustnej, 

- zwiększenie kompetencji rodziców i opiekunów w zakresie higieny jamy ustnej.  

Adresatami programu były dzieci czteroletnie uczęszczające do przedszkola na terenie miasta 

Piotrkowa Trybunalskiego, ich rodzice i opiekunowie. Program zakończył  się 28 lutego 2018 roku. W I 

edycji w programie wzięło udział 5 przedszkoli, w zajęciach uczestniczyło 114 dzieci. Dla rodziców 

zorganizowano 2 spotkania, na pierwszym spotkaniu obecnych było 82 rodziców, na drugim 76. 

Efektem programu było wdrożenie dzieci do codziennego mycia zębów, zdobycie umiejętności 

poprawnego czyszczenia zębów. Rodzice zaś poprawili kompetencje w zakresie dbałości o higienę 

jamy ustnej. Program został bardzo dobrze odebrany i oceniony przez dzieci i rodziców.  

Rok szkolny 2018/2019 

W dniu 10 września 2018 roku w Powiatowej Stacji Sanitarno –Epidemiologicznej odbyło się szkolenie 

dla koordynatorów programu w II edycji. Do programu zgłosiło się 9 przedszkoli, realizacja zajęć 

trwała do 15 stycznia 2019 roku. W programie uczestniczyło 239 dzieci. Rodzice uczestniczyli w 

dwóch spotkaniach, na pierwszym obecnych było 140 osób , na drugim 126. Program cieszył się 

dużym zainteresowaniem dzieci i rodziców. Średnio na program przeznaczono 10 zajęć 

dydaktycznych. Dzieci z 4 przedszkoli miały przeprowadzony przegląd uzębienia w gabinecie 

stomatologicznym, a rodzice otrzymali informację o stanie uzębienia.   

Rok szkolny 2019/2020 

W dniu 19 września 2019 roku w Powiatowej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej odbyło się szkolenie 

dla koordynatorów programu III edycji. Do programu zgłosiło się 12 przedszkoli, realizacja zajęć  

trwała do 15 stycznia 2020 roku .  


